
DOTTORATO DI RICERCA IN PLURALISMI GIURIDICI  
PROSPETTIVE ANTICHE E ATTUALI  
 

IL COORDINATORE 
PROF. GIUSEPPE DI CHIARA 

 

 
 
 
 

IL COORDINATORE 
 
vista l’istanza della Dott.ssa Serena Sabrina Immacolata Cacciatore, iscritta al Curso de 
Doctorato in Ciencias Juridicas Economicas y Sociales con Sede amministrativa 
nell’Università di Burgos;  
 
considerato che la Dott.ssa Cacciatore è in regime di cotutela con il Dottorato in 
Pluralismi giuridici giusta convenzione di cotutela di tesi 08/10/2018-20/12/2018 (Rep. 
n. 2695/2018, prot. n. 102798 del 21/12/2018); 
 
vista la tesi dottorale della Dott.ssa Cacciatore su “La orden europea de investigacion 
como instrumiento para la lucha contra la criminalidad organizada. Significato, sujetos y 
herramientas en la obtencion transnational de pruebas”;  
 
vista la precitata convenzione di cotutela di tesi nonché il Regolamento dei Dottorati di 
ricerca dell’Università di Palermo; 
 
rilevato che, secondo quanto previsto dalle normative in vigore, al fine di porre la 
Commissione degli esami finali per il conseguimento del titolo in grado di vagliare il 
rilascio del titolo di Doctor Europaeus, occorre procedere, d’intesa con l’Università di 
Burgos, alla nomina di due valutatori esterni, così che ciascuno dei valutatori possa 
esaminare la tesi dottorale della Dott.ssa Cacciatore e formulare un parere motivato in 
ordine all’elaborato; 
 
sentita la Coordinatora del Doctorato in Ciencias Juridicas Economicas y Sociales 
dell’Università di Burgos Prof.ssa Sonia San Martin Gutiérrez; 
 
sentita la Directora de Tesis Prof.ssa Mar Jimeno Bulnes; 
 
 

DISPONE 
 
la nomina della Prof.ssa Joanna Banach-Guitierrez, Associate Professor, Faculty of 
Law and Administration University of Warmia and Mazury in Olsztyn, Poland, e della 
Prof.ssa Ester Herlin-Karnell, Professor of EU Law, University of Gothenburg, quali 
valutatrici esterne della tesi dottorale della Dott.ssa Serena Sabrina Immacolata 
Cacciatore. 
 
Palermo, 08/11/2022 
 
 Il Coordinatore del Dottorato 
 (Prof. Giuseppe Di Chiara) 
 
 


